
Kariérový poradce Lenka Chytilová
chytilova@zsotrtgm.cz

Informace pro deváťáky



Udělej si přehled o středních školách:

Zlínský kraj

Všechny kraje

https://burzaskol.zkola.cz/prehled-skol/
https://burzaskol.zkola.cz/prehled-skol/
https://www.atlasskolstvi.cz/stredni-skoly


Když mám jasno na jakou školu chci jít:

Pečlivě nastuduj veškeré dostupné informace na webu střední školy.

Zjisti si, jaká kritéria má daná škola pro přijetí uchazečů o studium.
 

Najdi si, kdy mají den otevřených dveří, ať můžeš vidět školu naživo.

U soukromých škol se informuj, jaká je výše školného.



Když nemám tušení, jakou střední školu vybrat:
Zamysli se nad sebou – kdo jsi, co očekáváš, co umíš i co ti nejde.

Promluv si o svých záměrech s nejbližšími.

papír A4 
2 části (plusy a mínusy) 
zájmy, koníčky (+ / -)
jaké předměty ve škole (+ / -)
studijní typ (+ jsem / - nejsem)
maturitní zkouška (+ chci MZ / - nechci MZ) 
VŠ (+ směřuji na VŠ / - nesměřuji na VŠ) 
délka každodenního dojíždění

Dotazník profesních zájmů

Na jakou práci se hodíš?

Klikni a otestuj se!

https://pruvodcekarierou.zkola.cz/dotaznik-profesnich-zajmu/
https://www.emiero.cz/


Důležité informace:

Digitalizace procesu přijímacího řízení s možností podání přihlášky v listinné
podobě

Závazná prioritizace pořadí škol v přihlášce

Podat si můžete až 3 přihlášky na obory (školy) bez talentové zkoušky. 

Ti, kdo se budou hlásit na obory s talentovkami, si budou moci podat ještě další
až dvě přihlášky na obory s talentovou zkouškou, tedy celkově mohou mít
podáno až 5 přihlášek.



Kdy a jak podat přihlášky?
Termín podání přihlášek je nově sjednocen pro všechny obory SŠ, tedy jak pro
umělecké školy a obory s talentovou zkouškou, tak i obory bez talentové
zkoušky. 

Přihlášky bude možné podávat v období 1.-20. února 2025 a to (až na
výjimky) prostřednictvím elektronického systému DIPSY. 



Užitečný odkaz

https://kampodevitce.cz/

